[bookmark: _GoBack]		 (
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от
___________ 202
5

№
____
Российская Федерация
Республика Хакасия
Администрация
муниципального

образования город
Саяногорск

Саяногорск
городтын
 уста
f
-
настаа
администрация
города
саяногорска
Россия
Федерациязы
Хакас
Республиказы
Муниципальнай

п
ÿд
i
ст
i
ң

устағ-пастаа
Саяногорск город
)

О внесении изменения в постановление Администрации муниципального образования город Саяногорск от 19.08.2021 № 529

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьёй 32 Устава городского округа город Саяногорск Республики Хакасия, утверждённого решением Саяногорского городского Совета депутатов от 31.05.2005 № 35, Администрация муниципального образования город Саяногорск

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования город Саяногорск от 19.08.2021 № 529 «Об утверждении Порядка создания, хранения, использования и восполнения в целях гражданской обороны запасов продовольствия, медицинских средств индивидуальной защиты и иных средств муниципального образования город Саяногорск» (далее – постановление) изменение, изложив приложение № 2 к постановлению в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в средствах массовой информации.
3. Отделу по взаимодействию со СМИ и связям с общественностью Администрации муниципального образования г. Саяногорск опубликовать настоящее постановление в городской газете «Саянские ведомости» и разместить на официальном сайте муниципального образования город Саяногорск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы муниципального образования город Саяногорск.

Глава муниципального образования
город Саяногорск                                      				      Е.И. Молодняков

СОГЛАСОВАНО

Первый заместитель Главы
муниципального образования г. Саяногорск			О.Ю. Воронина

Исполняющий обязанности заместителя
Главы муниципального образования
г. Саяногорск по правовым вопросам				М.И. Гесслер

Главный бухгалтер Администрации
муниципального образования город Саяногорск		А.В. Шурупова

Управляющий делами Администрации
муниципального образования
г. Саяногорск                      						Л.В. Байтобетова

Исполняющий обязанности начальника
Управления по делам гражданской обороны
и чрезвычайным ситуациям Администрации
муниципального образования г. Саяногорск			А.Ю. Хрунков

Проект настоящего постановления размещён на официальном сайте муниципального образования город Саяногорск для проведения независимой антикоррупционной экспертизы с 09.12.2025 по 12.12.2025.

Исп. Заместитель начальника Управления по делам
гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям
Администрации муниципального образования
город Саяногорск Хрунков Андрей Юрьевич
тел. 8(39042) 2-21-01

Рассылка: дело, Глава муниципального образования город Саяногорск, первый заместитель Главы муниципального образования г. Саяногорск, главный бухгалтер Администрации муниципального образования г. Саяногорск, Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Администрации муниципального образования г. Саяногорск, Отдел по взаимодействию со СМИ и связям с общественностью, КонсультантПлюс.

Приложение
Утверждена постановлением Администрации  муниципального образования город Саяногорск                            от ___.12.2025 № ____
                                                                          «Приложение № 2
Утверждена постановлением
Администрации  муниципального образования город Саяногорск
от 19.08.2021 № 529

[bookmark: P31]Номенклатура и объёмы в целях гражданской обороны запасов продовольствия, медицинских средств индивидуальной защиты и иных средств муниципального образования город Саяногорск

	№ п/п
	Наименование материальных ресурсов
	Единица измерения
	Количество

	1.
	Запасы материально-технических средств

	1.1.
	Мобильная осветительная установка «Свеча 3мК» с генератором
	штук
	1

	1.2.
	Сирена ручная механическая FX-200
	штук
	1

	1.3.
	Рупор мегафон РМ-35СЗ, с аккумулятором и штативом
	штук
	2

	1.4.
	Система громкоговорящей связи «Волга-40»
	штук
	3

	1.5.
	Тепловая пушка
	штук
	1

	1.6.
	Круг спасательный
	штук
	8

	1.7.
	Бензогениратор
	штук
	1

	1.8.
	Рупор мегафон РМ-35СЗ, с аккумулятором и штативом
	штук
	14

	1.9.
	Ватно-марлевый тампон для изготовления ватно-марлевых повязок (комплект)
	штук
	72

	1.10.
	Фляжка с чехлом для питьевой воды
	штук
	66

	2.
	Запасы продовольственных средств

	2.1.
	Индивидуальный рацион питания суточный (сухой паёк)
	штук
	484

	2.2.
	Соль
	кг
	5

	3.
	Запасы медицинских средств

	3.1.
	Набор первой медицинской помощи, не содержащий лекарственные средства, многоразового использования
	штук
	215

	3.2.
	Мочеприёмник мужской стеклянный (утка)
	штук
	3

	3.3.
	Мочеприёмник женский стеклянный (утка)
	штук
	6

	4.
	Запасы иных средств (в целях проведения срочного захоронения трупов в военное время)

	4.1.
	Мешок патологоанатомический (мешок для трупов)
	штук
	50

	4.2.
	Пакет для упаковывания личных вещей погибших
	штук
	280

	4.3.
	Сумка для упаковывания личных вещей погибших
	штук
	100

	4.4.
	Пакет (капсула) для хранения биологического материала, забор которого производится у трупов в целях проведения генетической идентификации
	штук
	50

	4.5.
	Перчатки полиэтиленовые
	пар
	1900

	4.6.
	Табличка для маркировки трупов
	штук
	168

	4.7.
	Табличка для маркировки личных вещей погибших
	штук
	168

	4.8.
	Табличка для маркировки носилок (пригодных для опознания трупов)
	штук
	30

	4.9.
	Табличка для маркировки носилок (условно пригодных для опознания трупов)
	штук
	13

	4.10.
	Табличка для маркировки носилок (непригодных для опознания трупов)
	штук
	18

	4.11.
	Табличка для маркировки помещения для хранения вещей погибших
	штук
	2

	4.12.
	Табличка для маркировки места захоронения неопознанных трупов
	штук
	3

   ».

Управляющий делами Администрации
муниципального образования
г. Саяногорск                      					      	      Л.В. Байтобетова

Исп. Заместитель начальника Управления по делам
гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям
Администрации муниципального образования
г. Саяногорск Хрунков Андрей Юрьевич
тел. 8(39042) 2-21-01
image1.wmf